

## Consultas Realizadas

### Licitación 358579 - Servicio de Instalación de Equipos de CCTV (SBE).

#### Consulta 1 - Item 2, 3 y 4

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2019
En relación a los lotes mencionados, cual es la cantidad mínima a ser ejecutada por cada evento? Es decir si se requiere la instalación de 1 cámara a 300 Km dicha acción no cubriría los costosa de traslado necesarios para llegar al lugar.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	22-11-2019
Las instalaciones serán realizadas conforme a los pedidos realizados por los Gerentes de cada sucursal y/o C.A.C. del BNF, por lo que no podemos cuantificar las instalaciones. Cuando se elabora la solicitud del servicio se analizará la instalación de otros equipos en las sucursales de la zona.		

#### Consulta 2 - costo de traslado

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2019
En las especificaciones técnicas pag. 10 dice "costo de traslado a partir de 51 km de la Ciudad de Asunción" pero en la planilla de precios no existe un item separado a fin de cuantificar dicho costo. Como se haría tal cuantificación? Por cada servicio ordenado por la Convocante, cual seria la cantidad mínima, pues instalar 1 o 2 cámaras a 200 km de Asunción no compensaría el traslado.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	22-11-2019
Las instalaciones serán realizadas conforme a los pedidos realizados por los Gerentes de cada sucursal y/o C.A.C. del BNF, por lo que no podemos cuantificar las instalaciones. Cuando se elabora la solicitud del servicio se analizara la instalación de otros equipos en las sucursales de la zona. Según las especificaciones técnicas los costos de traslado deberán ser incluidos en el servicio y en los ítems Nº 2 y Nº 3 están disgregados los servicios en distancias por kilómetros; por esa razón no existe un ítem separado.		

#### Consulta 3 - Item

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2019
En la planilla de precios cada item debe contener la suma de los sub items del mismo?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	22-11-2019
Se deberá completar solo los precios por cada ítem y luego totalizar conforme a lo establecido en la planilla de precios a ser descargada del Sistema de Información de Contrataciones Públicas (SICP).		

#### Consulta 4 - Pedestal

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2019
Podrían dar mas datos y función del pedestal metálico para cámaras que solicitan.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	22-11-2019
Los pedestales serán utilizados en el sector de cajas donde algunos lugares no se puedan instalar las cámaras porque las paredes están muy lejos de los sectores de los cajeros. En cuanto a su función será para captar una buena imagen y no sea interferido por los propios cajeros humanos.		

## Consulta 5 - Materiales

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2019
En relación al ítem Instalación de caño rígido, este material también será provisto por la Convocante así como los demás materiales?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-11-2019
Los Caños rígidos serán proveídos por la Convocante.		

## Consulta 6 - Personal

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2019
Solicitamos sea admitida como mínimo 2 personales a fin de no limitar la participación de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-11-2019
Será admitida como mínimo 2 (dos) personales.		

## Consulta 7 - EXPERIENCIA Y CAPACIDAD TÉCNICA

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2019
<p>En el Pliego de Bases y Condiciones SECCION II CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, (b) Experiencia y Capacidad Técnica, Experiencia, dice: "Copia de Contratos y/o facturas donde el Oferente demuestre haber proveído el Servicio de mantenimiento de equipos de CCTV a empresas públicas y/o privadas, en los últimos 3 (tres) años (2016, 2017, 2018), mínimo 1 (uno) por año.</p> <p>Al respecto solicitamos respetuosamente a la convocante que también sea aceptada la experiencia en Servicios de provisión e Instalación de equipos de CCTV, para lo cual se tomen en cuenta la sumatoria de todos los contratos de dicho periodo. Hacemos esta solicitud a fin de permitir la participación de un mayor número de empresas oferentes</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-11-2019
Copia de Contratos y/o facturas donde el Oferente demuestre haber proveído el Servicio de mantenimiento, provisión y/o Instalación de equipos de CCTV a empresas públicas y/o privadas, en los últimos 2 (dos) años (2017, 2018), mínimo 1 (uno) por año.		